



Warszawa, dnia 21 października 2016 r.

**MINISTERSTWO ŚRODOWISKA**  
**SEKRETARZ STANU**  
GŁÓWNY GEOLOG KRAJU  
PEŁNOMOCNIK RZĄDU DO SPRAW  
POLITYKI SUROWCOWEJ PAŃSTWA

*Mariusz Orion Jędrysek*

DGK-VI.070.15.2016.JT

Pan  
Andrzej Stanisławek  
Przewodniczący Senackiej Komisji  
Gospodarki Narodowej i Innowacyjności

*Stanisławek Andrzej Przewodniczący*

W odpowiedzi na pismo z dnia 30 września 2016 r. skierowane do Ministra Środowiska z prośbą o udzielenie informacji na temat polityki surowcowej państwa: rozpoznania nowych złóż, procesu koncesyjnego oraz perspektyw inwestycji w nowe złoża, a także projektowanych zmian w ustawie – Prawo geologiczne i górnicze, uprzejmie informuje, co następuje.

Odnosząc się do zagadnień zawartych w punkcie pierwszym wyjaśniam, że dokument „Polityka Surowcowa Państwa” jest w trakcie tworzenia. Do realizacji tego zadania Ministerstwo Środowiska przygotowało wstępny dokument do użytku wewnętrznego pod nazwą „Zarys Polityki Surowcowej Państwa – dokument roboczy”, który trafił 12 października 2016 r. pod obrady Międzyresortowego Zespołu do spraw Polityki Surowcowej Państwa, złożonego z przedstawicieli resortów administracji publicznej, w randze sekretarzy lub podsekretarzy stanu. Jego zadaniem będzie przeanalizowanie przedmiotowego dokumentu pod kątem merytorycznym.

„Zarys Polityki Surowcowej Państwa – dokument roboczy” ujmuje wstępne założenia i wskazówki do stworzenia właściwej Polityki Surowcowej Państwa. Wskazuje także najistotniejsze obszary potrzeb w zakresie gospodarki surowcami.

Docelowa Polityka Surowcowa Państwa będzie natomiast uwzględniać najpilniejsze potrzeby i wskazywać najlepsze rozwiązania w celu poprawy sposobu zarządzania dostępnymi zasobami i budowania niezależnego surowcowo państwa. Wypracowane rozwiązania obejmą m.in. rozpoznawanie nowych złóż kopalin i identyfikację innych dostępnych źródeł surowców, usprawnianie procedur uzyskiwania pozwoleń w procesie inwestycyjnym. Działania Polityki Surowcowej Państwa obejmą obszary rozwoju

gospodarki wszystkimi grupami kopalin (zarówno energetycznymi jak i nieenergetycznymi) ze źródeł krajowych i zagranicznych, obszary recyklingu i odzysku surowców ze źródeł wtórnych.

W odpowiedzi na punkt 2 Pana pisma pragnę nadmienić, że procedowany projekt ustawy o zmianie ustawy Prawo geologiczne i górnicze oraz niektórych innych ustaw znajduje się obecnie na etapie rozpatrywania przez Komisję Prawniczą. Modyfikacje zawarte w tymże projekcie wynikają z konieczności implementacji do prawa polskiego zapisów dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2013/30/UE z dnia 12 czerwca 2013 r. w sprawie bezpieczeństwa działalności związanej ze złożami ropy naftowej i gazu ziemnego na obszarach morskich oraz zmiany dyrektywy 2004/35/WE.

W związku z powyższym, zmiany ustawy Prawo geologiczne i górnicze w znacznym stopniu obejmują działalność dotyczącą poszukiwania, rozpoznawania oraz wydobywania węglowodorów ze złóż. Jedną z projektowanych zmian jest umożliwienie przedsiębiorcom składania konkurencyjnych wniosków o udzielenie koncesji, nie w ramach przetargu jak to miało miejsce dotychczas, ale w tzw. trybie „open door”, który obowiązuje obecnie w postępowaniach w sprawie udzielania koncesji na poszukiwanie i/lub rozpoznawanie złóż kopalin objętych własnością górniczą (z wyłączeniem złóż węglowodorów).

Wdrożenie w życie proponowanych zmian doprowadzi do zmniejszenia ponoszonego przez przedsiębiorców ryzyka inwestycyjnego związanego z poszukiwaniem, rozpoznawaniem i wydobywaniem węglowodorów ze złóż, przy jednoczesnym zabezpieczeniu interesu Skarbu Państwa.

Ponadto ustawa ta wprowadza szereg innych modyfikacji dotyczących m. in. katalogu złóż kopalin objętych własnością górniczą, uprawnień w dziedzinie geologii, czy kwestii prowadzenia nielegalnej działalności wydobywczej. Część planowanych przez resort zmian dotyczących Prawa geologicznego i górniczego ujęta będzie w III pakiecie, nad którym niebawem rozpoczną się prace.

Opisany w niniejszym piśmie projekt ustawy oraz kalendarz prowadzonych prac z nim związanych dostępny jest na stronie internetowej Rządowego Centrum Legislacji, pod adresem: <https://legislacja.rcl.gov.pl/projekt/12282554>.

*z potwierdzeniem*

Z UP. MINISTRA  
SEKRETARZ STANU  
Główny Geolog Kraju, Pełnomocnik Rządu  
Do Spraw Polityki Surowcowej Państwa  
Prof. dr hab. Mariusz-Orien Jedrysek